DO SOBERANO PLENÁRIO O SEGUINTE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR: 

Art. 1° Fixa os subsídios, em parcela única, dos agentes políticos do 
Município de Terra Nova do Norte/MT, Secretários Municipais para a legislatura 2025/2028 
conforme estabelecido abaixo: 

I - Secretário Municipal o valor de R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos 
reais). 

Art. 2° Os valores acima expostos serão aplicados a partir de 01 de 
janeiro de 2025. 

Art. 3° Os subsídios fixados por esta Lei, poderão ser revistos no mesmo 
período da revisão geral anual e no mesmo índice fixado para os servidores públicos